[image: image1.png]

[image: image1.png]

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 32/2019 – SERVIÇOS DE SEGUROS - PMER
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Pergentino Alberici, n.º 152, centro, na cidade de Entre Rios, SC, com CNPJ/MF n.º 01.612.698/0001-69, representado pelo Prefeito Municipal Exmo. Sr. JURANDI DELL OSBEL, brasileiro, casado, agricultor residente e domiciliado na cidade de Entre Rios SC-, portador do CPF nº 065.875.939-68 e do RG nº 763.489, denominado para este instrumento particular simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado a empresa:
GENTE SEGURADORA S/A, Rua Marechal Floriano Peixoto, 450, Centro Histórico, Porto Alegre-RS, CEP 90020-060, CNPJ nº 90.180.605/0001-02, representada pelo seu Representante Legal Sr. MARCELO WAIS, Brasileiro, Casado, portador do RG 7009036166-RS e CPF: 632.005.380-15, denominada para este instrumento particular simplesmente de CONTRATADA, celebram o presente Contrato:
Origem:

Procedimento Administrativo nº. 042/2019-PMER
Pregão Presencial de nº. 029/2019
Homologada na data de 03/10/2019

Norma Legal:

Lei 8.666/1993;

Lei 10.520/2002.
Ambos Contratados, sujeitando-se às normas do supramencionado diploma legal, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: Contratação se serviços de seguros de VEICULOS e IMOVEIS, para a frota municipal envolvendo o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comunitário, de acordo com Especificações contidas na clausula Terceira deste contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO: Tendo inicio de execução objeto a partir das 24:00 horas do dia 18 de setembro de 2019.
PARÁGRAFO SEGUNDO: Faz parte Integrante deste Contrato, independente de sua transcrição, as peças constantes do Processo Administrativo nº 042/2019 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O presente Contrato terá vigência da assinatura do presente contrato até 05/09/2020, podendo ser prorrogado de acordo com interesse público, sob negociação com índice de reajuste atrelado ao INPC acumulado dos últimos 12 (dose) meses.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR CONTRATUAL: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 15.165,41 (Quinze mil cento e sessenta e cinco reais com quarenta e um centavos) pela execução do referido objeto deste sendo pago em 3 (três) parcelas iguais com vencimento em trinta, sessenta e noventa dias, após a data de emissão das apólices sendo procedido com a liquidação e pagamento, obedecido todos os tramites legais.
PARÁGRAFO ÚNICO: Valores distribuídos de acordo com o “Anexo I” deste termo de Contrato.
CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO e ORÇAMENTO: O Município de Entre Rios efetuará o pagamento do objeto desta licitação, ao licitante vencedor em de acordo com a disposição de recursos e condições anteriormente definidas, sendo que poderá ser emitido boleto para pagamento divididos em cada fonte pagadora, de acordo com o parágrafo segundo.
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O CONTRATANTE poderá sustar o pagamento, no todo ou em parte, quando não forem respeitadas as normas para entrega dos produtos/serviços ou em desacordo com as exigências e especificações estabelecidas neste Contrato e no Processo Administrativo.
PARÁGRAFO SEGUNDO: Os recursos orçamentários ficam consignados nas seguintes rubricas:
	Reduzido
	Elemento
	Secretaria
	Valor em R$

	10
	 3.3.90.39.69.00.00.00
	Secretaria de Administração
	 R$  1.439,74

	37
	  3.3.90.39.69.00.00.00
	Secretaria de Educação – Veículos
	 R$  8.438,31

	53
	  3.3.90.39.69.00.00.00
	Secretaria de Educação - Imóveis
	 R$  1.020,12

	100
	  3.3.90.39.69.00.00.00
	Secretaria de Desenvolvimento Comunitário - Veículos
	 R$  2.407,86

	85
	  3.3.90.39.69.00.00.00
	Secretaria de Infra estrutura
	 R$  1.859,38

	Total Geral
	 R$        15.165,41

CLÁUSULA QUINTA - DA RESCISÃO CONTRATUAL: A inexecução total ou parcial deste Contrato ensejará a sua rescisão administrativa, nas hipóteses previstas nos arts. 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, com as consequências previstas no art. 80 da referida Lei, sem que caiba à CONTRATADA direito a qualquer indenização.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A rescisão contratual poderá ser:
I - determinada por ato unilateral da Administração, nos casos enunciados nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8.666/93;

AI - amigável, mediante autorização da autoridade competente, reduzida a termo no processo licitatório, desde que demonstrada conveniência para a Administração.

CLÁUSULA SEXTA- DAS PENALIDADES: Pelo atraso injustificado na entrega do objeto deste Contrato, sujeita-se a CONTRATADA as penalidades previstas nos artigos 86 e 87 da lei 8.666/93, na seguinte conformidade:

I – Advertência:

II - multa de 0,33% (trinta e três centésimos por cento) sobre o valor total da obrigação não cumprida, por dia de atraso, limitada ao total de 20% (vinte por cento)

BI – Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração;

IV – Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

V – As multas aqui previstas não têm caráter compensatório, porém moratório e, consequentemente, o pagamento delas não exime a CONTRATADA da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha acarretar à       CONTRATANTE.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA: O presente termo não poderá ser objeto de cessão ou transferência, no todo ou em parte.

CLÁUSULA OITAVA - DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO: A CONTRATANTE providenciará a publicação respectiva, em resumo, do presente termo, na forma prevista em Lei.

CLÁUSULA NONA - DAS DISPOSIÇÕES COMPLEMENTARES: Os casos omissos ao presente termo serão resolvidos em estrita obediência às diretrizes da Lei Federal nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.
PARAGRAFO PRIMEIRO: Fica definido para fiscalizar este contrato o Secretario (a) Municipal da Referida Pasta do Bem segurado.
CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Xaxim, SC, para qualquer procedimento relacionado com o cumprimento do presente Contrato. E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

Entre Rios, 04 de setembro de 2019.
MUNICÍPIO DE ENTRE RIOS
JURANDI DELL OSBEL
CONTRATANTE

GENTE SEGURADORA S/A
MARCELO WAIS
Representante Legal
CONTRATADO
Nome: Adriani M. B. Schwartz

Nome: Carlos Alexandre Lise
CPF: 008.232.939-71

CPF: 026.748.329-59
ANEXO I – Lista de Itens de acordo com edital com valores finais

	Lote II – Frota – Administração, Educação e Desenvolvimento Comunitário

	Item
	Setor
	DESCRIÇÃO
	Franquia
	VALOR

	8
	INFRAESTRUTURA
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO IVECO/ECTECTOR 230E22N, ANO FAB/MOD: 2011, PLACA MJF-2915, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO,   E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 371,90

	9
	INFRAESTRUTURA
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO IVECO/TECTOR 240E28, ANO FAB/MOD: 2013/2014, PLACA MCU-5980, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO,E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 371,87

	10
	INFRAESTRURURA
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO FORD/CARGO 2422 E, ANO FAB/MOD: 2010 PLACA MIE-1828, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO,   E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 371,87

	11
	INFRAESTRUTURA
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ/ATRON 2729 K 6X4, ANO FAB/MOD: 2014 PLACA QHD-5125, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO,   E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 371,87

	12
	INFRAESTRUTURA
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO AGRALE/14000, ANO FAB/MOD: 2013, PLACA OKF-8645, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO,   E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 371,87

	13
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC, ANO FAB/MOD: 2010/2011, PLACA MIX-0581, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	14
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC, ANO FAB/MOD: 2008/2009, PLACA MFN-5385, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	15
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC, ANO FAB/MOD: 2008/2009, PLACA MFN-0075, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	16
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ / OF 1519 R. ORE, ANO FAB/MOD: 2013/2014, PLACA MLO-6582, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	17
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO IVECO/CITYCLASS 70C17, ANO FAB/MOD: 2013/2013, PLACA MKW-6086, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	18
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO VW/NEOBUS MINI ESC 30P/160CV, ANO FAB/MOD: 2018/2019, PLACA QJN-7367, SENDO COBERTURAS PARA RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00 E ASSISTÊNCIA 24 HORAS COM NO MÍNIMO 400KM EM CASO DE REBOQUE.

	R$ 632,18

	19
	ADMINISTRAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO TOTAL DO VEÍCULO AUTO TORO FREEDOM 1,8 16V AT6, PLACA  QIJ-5825, ANO FAB/MOD: 2017/2018, SENDO COBERTURAS PARA CASCO DE 100% TABELA FIPE, RCF DANOS MATERIAIS DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00 E DANOS CORPORAIS DE NO MINIMO R$ 100.000,00, DANOS MORAIS DE NO MINIMO DE R$ 100.000,00, APP MORTE/APP INVALIDEZ/DMH DE NO MINIMO R$ 20.000,00 POR OCUPANTE CONFORME LOTACAO OFICIAL DO VEICULO, COBERTURA PARA QUEBRA DE VIDROS, LANTERNAS, FARÓIS E RETROVISORES EXTERNOS E ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE DE KM EM CASO DE REBOQUE.
	FRANQUIA REDUZIDA DE NO MÁXIMO R$ 3.000,00
	R$ 929,68

	20
	DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
	SEGURO TOTAL DO VEÍCULO GM/CHEVROLET PRISMA 1.4 LT, 4P, Placa QIZ-7185, ANO 2018/2019, PRAZO DE VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO, SENDO COBERTURA PARA  CASCO DE 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00, DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00, APP MORTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, APP INVALIDEZ R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, DANOS MORAIS R$ 100.000,00, COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES E FARÓIS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
	FRANQUIA REDUZIDA DE NO MÁXIMO 2.500,00
	R$ 873,90

	21
	DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
	SEGURO TOTAL DO VEÍCULO FIAT/UNO MILLE FIRE FLEX 2P , PLACA MLO-3696, ANO 2013/2013, PRAZO DE VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO, SENDO COBERTURA PARA  CASCO DE 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00, DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00, APP MORTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, APP INVALIDEZ R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, DANOS MORAIS R$ 100.000,00, COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISORES E FARÓIS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
	FRANQUIA REDUZIDA DE NO MÁXIMO 2.500,00
	R$ 511,32

	22
	DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO

	FRANQUIA REDUZIDADE NO MÁXIMO 2.500,00
	R$ 511,32

	 SEGURO DO VEÍCULO FIAT/PALIO WK 1.4 FLEX 4P , PLACA MLJ-9930, ANO 2013/2014, PRAZO DE VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO. COBERTURAS: CASCO 100% TABELA FIPE, DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00, DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00, APP MORTE R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, APP INVALIDEZ R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, DANOS MORAIS R$ 100.000,00, COBERTURA PARA VIDROS, RETROVISOR E FARÓIS, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.

	23
	DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO
	SEGURO DO VEÍCULO FIAT UNO MILE WAY 2 PORTAS VERMELHO, ANO 2012/2012, PLACA MJL-4762, PRAZO DE VALIDADE DO SEGURO DE 01 ANO, COBERTURA DO CASCO 100% TABELA FIPE , COBERTURAS: DANOS MATERIAIS R$ 100.000,00, DANOS CORPORAIS R$ 100.000,00, APP MORTE R$ 20.000,00, APP INVALIDEZ R$ 20.000,00 POR PASSAGEIRO, DANOS MORAIS R$ 100.000,00, ASSISTÊNCIA 24 HORAS, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
	FRANQUIA REDUZIDA  DE NO MÁXIMO  2.500,00
	R$ 511,32

	VALOR TOTAL DO LOTE

	R$ 8.990,00

	LOTE III – Seguro Imóveis

	ITEM
	SETOR
	DESCRIÇÃO
	PARTICIPAÇÃO MAXIMA DO SEGURADO
	VALOR SEGURO PARA 12 MESES

	25
	ADMINISTRAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PERGENTINO ALBERICI, 152 CENTRO ENTRE RIO SC QUE ABRIGA A SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, SENDO COBERTURAS PARA INCÊNDIO/EXPLOSÃO, FUMAÇA, QUEDA DE RAIO DE NO MÍNIMO R$ 500.000,00, DANOS ELÉTRICOS DE NO MÍNIMO R$ 15.000,00, VENDAVAL DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00.
	DANOS ELÉTRICOS E VENDAVAL 20%
	R$ 510,06

	26
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA DOS INDIOS, CENTRO ENTRE RIOS SC QUE ABRIGA O ESCOLA MUNICIPAL SANTA LUCIA, SENDO COBERTURAS PARA INCÊNDIO/EXPLOSÃO,FUMAÇA, QUEDA DE RAIO DE NO MÍNIMO R$ 500.000,00, DANOS ELÉTRICOS DE NO MÍNIMO R$ 15.000,00, VENDAVAL DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00.
	DANOS ELÉTRICOS E VENDAVAL 20%
	R$ 510,06

	27
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO IMÓVEL LOCALIZADO À RUA LEOPOLDO DARTORA, N 931, CENTRO ENTRE RIOS SC QUE ABRIGA O CEI MUNICIPAL, SENDO COBERTURAS PARA INCÊNDIO/EXPLOSÃO, FUMAÇA, QUEDA DE RAIO DE NO MÍNIMO R$ 500.000,00, DANOS ELÉTRICOS DE NO MÍNIMO R$ 15.000,00, VENDAVAL DE NO MÍNIMO R$ 100.000,00.
	DANOS ELÉTRICOS E VENDAVAL 20%
	R$ 510,06

	,

	VALOR TOTAL DO LOTE

	R$ 1.530,18

	LOTE IV - RCO

	ITEM
	SETOR
	DESCRIÇÃO
	VALOR em R$

	29
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MERCEDES BENZ / OF 1519 R. ORE, ANO FAB/MOD: 2013/2014, PLACA MLO-6582, SENDO COBERTURAS PARA DANOS CORPORAIS E/OU DANOS MATERIAISCAUSADOS A PASSAGEIROS DE NO MÍNIMO R$ 3.079.608,00, ACIDENTES  PESSOAIS A TRIPULANTES MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00, ACIDENTES PESSOAIS  A PASSAGEIROS MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00 CONFORME LOTAÇÃO OFICIAL DO VEÍCULO.
	R$ 1.548,41

	30
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO MARCOPOLO/VOLARE V8L ESC, ANO FAB/MOD: 2010/2011, PLACA MIX-0581, SENDO COBERTURAS PARA DANOS CORPORAIS E/OU DANOS MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS DE NO MÍNIMO R$ 3.079.608,00, ACIDENTES PESSOAIS A TRIPULANTES MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00, ACIDENTES PESSOAIS A PASSAGEIROS MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00 CONFORME LOTAÇÃO OFICIAL DO VEÍCULO.
	R$ 1.548,41

	31
	EDUCAÇÃO
	SERVIÇO DE SEGURO DO VEÍCULO VW/NEOBUS MINI ESC 30P/160CV, ANO FAB/MOD: 2018/2019, PLACA QJN-7367, SENDO COBERTURAS PARA DANOS CORPORAIS E/OU DANOS MATERIAIS CAUSADOS A PASSAGEIROS DE NO MÍNIMO R$ 3.079.608,00, ACIDENTES PESSOAIS A TRIPULANTES MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00, ACIDENTES PESSOAIS A PASSAGEIROS MORTE ACIDENTAL DE NO MÍNIMO R$30.000,00, INVALIDEZ PERMANENTE DE NO MÍNIMO R$ 30.000,00, DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 20.000,00 CONFORME LOTAÇÃO OFICIAL DO VEÍCULO.
	R$ 1.548,41

	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 4.645,23

	Total Geral
	R$ 15.165,41